
POHÁDKOVÝ BOJ ZA KLIMA
- CZ24 News | 19. prosince 2019
ČESKO: Zdivočelí bojovníci za klima jsou jako pohádkové postavy. Taky nejsou z našeho světa.
Pohybují se jen ve světě mýtů, představ a snění. Je mi jich i trochu líto, protože kdo by nelitoval lidi,
žijící v bludech.

Problémem je pouze to, že jejich bláboly a pomatenost prostupují do veřejného
života. Dostávají prostor v médiích a tím jsou jejich bludy legitimizovány. Úplně stejně jako na
nějakou dobu zachvátila Šumpersko svatá inkvizice a lovily se čarodějnice. Ty mechanismy jsou
naprosto stejné. Jen s tím rozdílem, že Šumpersko je malá oblast v Jeseníkách, která byla v době
honů na čarodějnice izolovaná neexistencí internetu a sociálních sítí. Vir šílenství se tak nemohl
lehce šířit.

Když se dívám na demonstranty na obrázku, přemýšlím, kde se v jejich případě stala
chyba. Selhali rodiče nebo navštěvovali bojovníci “za přírodu” nějakou echt školu se silným
propagandistickým zázemím? Nejspíš obojí. V prvé řadě ale vinu přičítám rodičům, protože
vakcinace svobodou a silným kritickým myšlením musí proběhnout především v rodině. Důraz na
logické myšlení je ochranou, kterou děti získávají už od malička. Mnohé v pubertě sejdou z cesty, je-
li ale základ z rodiny dost silný, zase se pokorně vrátí na cestu rozumu. To žádná škola nemlůže
přebít.

Přesto se to děje – vyznavači gretenismu (přírodu zachráníme i kdyby to neměla přežít) – se
chovají jako nevychovaní fakani. Zcela ignorují věcné a prokazatelné závěry, co se jim nehodí do
krámu prostě nevidí. Je to sektářské a zcela nevědecké. Fascinující je, že někteří politici klimatické
fanatiky berou naprosto vážně. Jsou tak připosraní z médií a z toho, aby se neodchýlili od nějakého
“správného” směru, že se klidně sníží na úrověň zfanatizovaných dětí (viz vyhlašování klimatické
nouze v různých městech). V naskakování na různé konspirační teorie vyniká především senát. Pro
mě je to jen potvrzení faktu, že žádné volby se nevyplatí ignorovat.

Až potkáte nějakého bojovníka za klima, chovejte se k němu jako k nemocnému. A své okolí
se snažte informovat a dopovat kvalitními informacemi, jinak se virus šílenství bude nekontrolovaně
šířit a přeroste v epidemii, kterou už nedokážeme zastavit. Doporučuji ke čtení třeba Ekolist.

https://cz24.news/pohadkovy-boj-za-klima/

